Администрация

сельского поселения

«Намск»

«Нам»

сикт овмöдчöминса

               администрация

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 07 апреля 2020 года

                                                                        № 15

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

Об утверждении Положения о комиссии по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности на территории МО СП «Намск»

      Руководствуясь статьей 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от

21.12.1994 г. № 69-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать комиссию по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования сельского поселения «Намск»

согласно Приложению 1.

     2.  Утвердить Положение о комиссии по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности на территории муниципального образования сельского поселения

«Намск» согласно Приложению 2.

      3. Признать утратившим силу постановление от 26 октября 2015 года № 72 «О

создании Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению

пожарной безопасности на территории МО СП «Намск».

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения            ___________________________С.В. Забоева

Приложение 1

                                                                к постановлению администрации

 сельского поселения «Намск»

                                                                                             от 07 апреля 2020 № 15

Комиссия

 по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории МО СП «Намск»

      Председатель комиссии - Забоева Светлана Валентиновна Глава сельского

поселения «Намск»;

      Заместитель председателя (секретарь) - Данчишина Зинаида Николаевна,

ведущий эксперт администрации сельского поселения «Намск».

Члены комиссии:

      1. Иванова Алла Вильгельмовна - заведующий ФАП п. Намск (по

согласованию).

      2. Колесник Александра Павловна - заведующий Центр досуга п. Намск (по

согласованию).

      3. Пастернак Ирина Владимировна - директор МОУ «ООШ» п. Намск (по

согласованию).

      4. Бицадзе Валентина Александровна - заведующий библиотекой п. Намск (по

согласованию).

      5. Семухин Владимир Аркадьевич - лесничий ГУ РК п. Намск (по

согласованию).

      6. Казаков Александр Леонидович - лесничий ГУ РК д. Лопыдино (по

согласованию).

Утверждено
Приложение 2

Постановлением администрации
сельского поселения «Намск»

 от 07 апреля 2020 № 15

Положение по комиссии по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности на территории муниципального образования сельского

поселения «Намск»

1. Общие положения
      1.1. Комиссия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования сельского поселения «Намск»  (далее — Комиссия)

образована для обеспечения согласованности действий органов исполнительной власти,

государственных и других организаций в целях реализации единой государственной

политики в сфере обеспечения пожарной безопасности, а также организации и

руководства выполнением работ по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования сельского поселения «Намск».

     1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральным

законом, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями

Правительства РФ, законами Республики Коми, постановлениями и распоряжениями

Администрации МР «Корткеросский» и настоящим Положением.

      Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с руководителями

предприятий, заинтересованными организациями и общественными объединениями.

      1.3. Общее руководство работой Комиссии осуществляет Глава сельского поселения

«Намск».

2. Основными задачами Комиссии являются

     2.1. Разработка предложений по реализации единой государственной политики в сфере

обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

     2.3. Обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления и

организации при решении вопросов в сфере первичных мер обеспечения пожарной

безопасности.

3. Функции комиссии

     В соответствии с возложенными задачами Комиссия:

     3.1. Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере обеспечения

первичных мер пожарной безопасности и вносит в установленном порядке Главе

сельского поселения соответствующие предложения.

     3.2. Рассматривает прогнозы на территории муниципального образования, организует

разработку и реализацию мер, направленных на обеспечение первичных мер пожарной

безопасности.

     3.3. Разрабатывает предложения по разработке и реализации муниципальных программ

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

      3.4. Взаимодействует с другими комиссиями и общественными объединениями по

вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности, а в случае необходимости

в установленном порядке вносит предложения о направлении своих сил и средств для

оказания помощи.

       3.5. В установленном порядке вносит предложения по созданию резервов финансовых

и материальных ресурсов.

4. Права Комиссии

     Комиссия имеет право:

     4.1. Запрашивать от руководителей предприятий, организаций и общественных

объединений необходимые материалы и информацию.

     Заслушивать на своих заседаниях руководителей организаций, предприятий и

общественных объединений.

     Привлекать для участия в работе представителей организаций, предприятий и

общественных объединений по согласованию с их руководителями.

     4.2. Образовывать рабочие группы из представителей заинтересованных организаций

по направлению деятельности Комиссии, определять полномочия и порядок работы.

     4.3. Вносить в установленном порядке Главе сельского поселения предложения по

вопросам, требующим решения Главы сельского поселения «Намск».

      Выступать с инициативой по установлению (в пределах муниципального образования,

в зависимости от обстановки, масштаба прогнозируемой или возникшей пожарной

безопасности.

5. Состав Комиссии

     Состав комиссии формируется из работников администрации, а также организаций,

обеспечивающих деятельность жилищно-коммунального хозяйства, энергетики,

транспорта, связи, действующих на территории сельского поселения «Намск».

     Образование, реорганизация и ликвидация Комиссии, назначение председателя,

утверждение персонального состава Комиссии и компетенция Комиссии осуществляется

постановлением Администрации сельского поселения «Намск».

     Председателем Комиссии является Глава, сельского поселения «Намск», который

руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных

на него задач.

6. Организация работы Комиссии

     6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым

на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

     6.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины ее членов.

     6.3. Заседание комиссии проводится председателем или его заместителем по мере

необходимости, но не реже одного раза в квартал.

     6.4. Члены комиссии принимают участие в заседаниях без права замены. В случае

отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право предоставить свое мнение по

рассматриваемым вопросам в письменной форме.

     6.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим

является голос председателя Комиссии.

     Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем

Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, а при

необходимости — в виде проектов решений и поручений Главы сельского поселения

«Намск».

     6.6. Подготовка материалов к заседаниям Комиссии осуществляется Главой сельского

поселения, руководителями предприятий и организаций, к сфере ведения которых

относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы предоставляются в

Комиссию не позднее, чем за 5 дней до даты проведения заседания.

     6.7. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетентностью, являются

обязательными для всех комиссий по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности организаций и предприятий.

     6.8. Комиссия проводит свои заседания в административном здании Администрации

сельского поселения «Намск».

     6.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

секретарь Комиссии.